Ido delibant ap' se p'. nec audent ihm interrogare. quisq; se offert dies. Ego sum qui loquor iusticia. Tunc demu' assumpta fiducia. ad ipm q'stionem dirigit.

Quare rubru' e' indumentu' tuu' r' uestimtu' tuu' sic calcantiu' intorculari. *Seq'r. Ho' g' p'ma celestiu' intellectuū ierar chna ab ipa p'fectōnis p'ncipe sanctificat' q'i eā imediate extēdit' scissima purgatione multo luminu' an' p'fecta stu*

matōnū p'portionalit' eā implens p'gat' r' illuminat' r' p'ficiat'.

Sensus hic e'. Ho' p' nū g' p'ma ierarchia celestiu' intellectuū p'gat' r' illuminat' r' p'ficiat'. scificata ab ipa p'ncipe p'fec tionis. hoc est ab ipa diuinitate q' p'nceps r' p'ncipium ois scificatōnis. scificata dico. eo qd' ipa diuinitas. inmediate in eā extēdit'. illust'ns siue irradians uel replens eam p'portionalit'. i. differenti participatōne ab illuminatō ne reliq'rum cū scissima p'gatione. r' cum multo lumi

ne. ^{cu} et ante perfecta .i. superexcellenti consumatione. ut perfectio.
purgat. dico. et illuminat et perficit. ut sit pura. ab omni mino-
ratione. uel imperfectone. ut sit plena primi luminis. hoc
est in eam primum .i. an alias lucentis. et ut sit perfecta
participans perfecta scientia et cognitione primo sunt data. Ad
autem sanctificata uelut comodius fortassis quamuis inusitatis
transferuntur pontificata ab ipsa principe purgationis. ipsam
ut diximus diuinitatem significat. quod hoc theotarchus
T.i. purgationis siue sanctificationis uocatur. *Sqr. Cōphēdes*
anquam si quereret quod sit ista *aut. hoc dixerim fortassis in in m*
purgatio et illuminatio. et perfectio: respondit quia assumptio
diuine scientie in animo rationali. et purgatio est. et illumina-
tio. et perfectio. Purgatio. quia ignorantiam purgat. illuminatio.
quia diuina cognitione illuminat. perfectio. quia illuminatio
scientia perfectarum doctrinarum siue disciplinarum sed habitum
illuminatum consummat. et reddit causam. quare purgatio et
illuminatio et perfectio dicitur. hoc est quod dicit. Cōphēdens. hē
buit in unum superdicta colligens. etiam hoc non in mi-
to fortassis diximus. quia purgatio est. et illuminatio. et perfec-
tio diuine scientie assumptio. *Ignorantia quod uolente purgatio. s. ordine*
do purgatio dicitur. ut pote purgatio *idicta scientia perfectio. doctrinarum.*
ignorantiam indita scientia. hoc est perindita scientia perfectarum
doctrinarum. indita dico. secundum ordinem. hoc est sed quod
dignitas et excellentia uniuscuiusque ordinis exposcit. Illu-
minans autem ipsa diuina cognitione per quam et purgat
non per contemplationem. Illuminatio ideo dicitur. quia illuminat
unamquamque ierarhiam diuina cognitione. per quam scilicet
diuinam cognitionem et purgat ipsam ierarhiam. ierarhia
dico non per contemplationem quam purgatur. sic scriptum est. *ubi*
in mundo corde. quoniam ipsi deum uidebunt. Sqr. Quam manifeste
per altiore illuminatione. et perficiens totum ipso lumine secundum habi-

*tu scientia lucidissimarum doc-
trinarum.*

20
80

Quam scilicet ierarchia ipsa diuine sciencie assumptio manifestat
per altiore illuminatione. In hiis etiam altiore cetis omnibus esse declarat. quod
etiam altiori et excellentiori lumine diuine cognitionis illustrat.

¶ *Sequitur. Et proficiet tamen ipso lumine scilicet habitu scilicet lucidissima doctrina.*

Non satis manifeste distinguit illuminatione et perfectione. pro eo
quod utrumque in cognitione et scilicet assignare uidetur. Hoc tamen iter
est. quod illuminatione ipse ad illam cognitionem pertinet. quod scilicet hediti-
cat. perfectio autem ad illam cognitionem quod bonorum morum forma
et habitum uirtutum demonstrat. Sunt etiam quidam tamen qui in-
uestigant ad cognitionem intelligendi. quodam uero specialiter per-
tinet ad intelligentiam faciendi. Ad illa necessaria est illumina-
tio: ad ista perfectio. Non est perfecta factio cognitio uirtutis. nisi ha-
bitus uirtutis subsequatur. Ideo lucidissima doctrina uocatur. quod
in habitu uirtutis constat. quia magistra intelligendi experientia
est. et ille uirtute optime nouit: qui eam non audiendo solum sed
gustando et faciendo didicit. In experientia ergo et habitu uirtutis.
cognitio uirtutis proficit. quod si sola intelligendi illuminatione in-
choat. Quod totum quia per diuine sciencie assumptione adicitur: ideo
ipsa et purgatio et illuminatio et perfectio uenient appellatur.

¶ *Sicut. Ipsa ergo quantum ad maiorem scilicet prima celestium essentiarum dispositio*

Interceptum dei immediate stans et simpliciter et incessanter conueniens
etiam et scilicet excellentissima quantum in angelis semper molitur collocatio
infert a superioribus. ac si dicat. Quocirca illa summorum spirituum et
iarchia primum et principaliter ab ipsa diuinitate et purgatur et illu-
minatur et proficitur. Ergo ipsa est prima et principalis dispositio sui prin-
cipalis ordo celestium essentiarum. stans immediate iocundum et
etiam deum. Stat enim per incommutabilitatem contemplationis. conuenit
autem primum et incessabile desiderium eterne dilectionis. Ideo
incessanter. quia non desinit ad dilectionem. Ideo simpliciter. quia
conueniens non recedit ab unitate. Ipsa unitas in medio. est
simplicitas diuinitatis. cui inuenitur et etiam sunt in quibus
tamen immediate illi appropinquat. Inuenitur. et quia ineffabili eius

^{dicant}
oculterq; incōphensibilitate quādam foris et ipse sunt ad quod omnino
non penetrant. Tam ambunt et desiderant et ad interiora nituntur.
et cognitione et dilectione accedentes: proxime faciunt. sed ex
cellentissima collatione. quoniam hinc iuxta deum. excellentissima
dico quantum in angelis. id est ad operationem illi quod in ceteris omnibus angelis
inueniuntur. et collatione. dico semper mobile. quia et contemplationem
non recedunt. et desiderio semper accedunt. Ipsi hinc ergo
omnia principaliter est. ista dispositio ut omnes alias celestes crea-
turas principaliter dico quantum ad vitam sciam. id est quantum per vitam sciam
comprehendi potest. *Siquis adhuc in laude hierarchie per alia multa excelsa
et sublimia et diuina admirationi digna accumulatis profundis quibusdam et non*
Talis inquit est dispositio illa sui ordinis. prime hierarchie collocacione
proxima. desiderio et intentione ardentissima. que licet ad totum deum
in comprehensibile penetrare non ualeat eterna dei dilectione quantum capi
potest. et comprehendi a creatura. ambunt non cessat. Sed ne forte laboris
non felicitatis studium uideatur si semper ambunt nunquam attingunt. et
semper querunt. et nunquam percipiunt. semper desiderant et nunquam gustant. ad-
iungit fructum inquisitionis et desiderii effectum dicens. *gustas quod
ita uides pure contemplaciones simplices et undiate fulgores illu-
minata et diuino alimento repleta. multa que primo data fusionem
solamque domesticam et unificam diuine refectonis unitate. multaque
comunione dei et cooperatione digna effecta ad eam. uero possibili
similitudine bonarum habitudinum et actionum. multa que diuino
rum supposito cognoscens et diuine scie et cognitionis in
participatione secundum quod fas est et facta.*
Dixit quoniam dicere potuit. Tres unitate circumstant. seraphi dilectione.
cherubi cognitione. et in diuinatione. Tota hic unitas est. Diuinitio
in patre. sapientia in filio. dilectio in spiritu sancto. Videbat seraphi
supposuisse: quia caritas supereminet. sed ecce uidebis quod tuum patris
est. et unguunt tuum cum patre. et dilectio spiritui sancto datur. Si tuos
subiectos putas. quia per seraphi et cherubi uiuantur. puto et
platos quia ad patrem pertinet quod autem filium et spiritum sanctum dicit.